РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

гимназия №3 города Ставрополя им. Героя Советского Союза Л. Севрюкова

ПРИКАЗ
28.03.2025г                                                                        №  93 - ОД

Об организации летнего
отдыха детей и подростков
 в 2025 году

На основании приказа комитета образования администрации города

Ставрополя Ставропольского края «Об организации летнего отдыха детей и
подростков в 2025году» от  25. 03. 25 г.  № 264 – ОД и в целях
организованного и содержательного проведения летних каникул в гимназии
со 2 июня по 17 июля  2025  года

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать работу по летнему лагерю с дневным пребыванием детей

«Солнышко»  муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения гимназии № 3 города Ставрополя имени Героя Советского
Союза Леонида Севрюкова в следующие сроки:

•      1 смена – со 02.06.2025 г по 24.06.2025г  (150 человек учащихся
МБОУ гимназия № 3 города Ставрополя им. Героя Советского Союза
Л. Севрюкова, 20 человек МБУДО спортивная школа по теннису
города Ставрополя);

          2 смена с 27.06. 2025 – 17.07.2025 года (75 человек).
2. Заместителю директора по УВР Болотовой В.А.

      2.1. Обеспечить своевременное внесение сведений о летнем лагере с
дневным пребыванием детей «Солнышко»  муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения гимназии № 3 города Ставрополя им.
Героя Советского Союза Леонида  Севрюкова  в Реестр организации отдыха
и их оздоровления;
      3. Назначить начальником  пришкольного летнего лагеря с дневным
пребыванием детей «Солнышко»  муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения гимназии № 3 города Ставрополя им.
Героя Советского Союза Леонида Севрюкова учителя начальных классов
Правоторову Татьяну Александровну (1 смена); старшим воспитателем
Иноземцеву Елену Сергеевну (2 смена).
       4. Начальнику лагеря Правоторовой Т. А.
 4.1. Определить режим работы одной смены  летнего лагеря с дневным
пребыванием детей «Солнышко» муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения гимназии № 3 города Ставрополя
продолжительностью 15 рабочих дней (21 календарный).

5. Утвердить штатное расписание летнего лагеря с дневным пребыванием
детей «Солнышко»  муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения гимназии № 3 города Ставрополя
им. Героя Советского Союза Леонида Севрюкова приложение 1;

6. Для работы летнего лагеря с дневным пребыванием детей
«Солнышко»  муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения гимназии № 3 города Ставрополя им. Героя Советского Союза
Леонида Севрюкова определить помещения согласно приложению 2

7. Подготовить пакет документов до 10.04.2025 г. для получения
санэпидзаключения в Управлении Роспотребнадзора по
Ставропольскому краю;
8.  Реализовать проведение профильных смен: 1 смена – гражданско-
патриотической направленности; 2 смена – по профилактике детско-
дорожного травматизма;
9. Организовать и провести информационно – разъяснительную
работу среди несовершеннолетних по соблюдению мер безопасности
на водных объектах, при передвижении на транспорте, по
профилактике Крымской геморрагической лихорадки и других
природно-очаговых инфекций.
10. Обеспечить в первоочередном (внеочередном порядке) порядке

путевками детей в соответствии с действующим
законодательствами в первоочередном порядке детям участников
СВО.

11. В приоритетном порядке обеспечить отдых, оздоровление,
временную трудовую занятость детей, находящихся в трудной
жизненной ситуации, несовершеннолетних, находящихся в
социально-опасном положении;
12. Принять конкретные меры по профилактике детского

травматизма (в том числе дорожно-транспортного), пожаров,
несчастных случаев на воде в каникулярный период.

13. Представить в комитет образования администрации города
Ставрополя:
14. График работы летнего лагеря в срок до 01 мая 2025 года
15. Программу и план–сетку мероприятий летнего оздоровительного
лагеря с дневным пребыванием детей «Солнышко»  муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения гимназии № 3 города
Ставрополя им. Героя Советского Союза Леонида Севрюкова в срок
до 01 мая 2025 года;
16. Утвердить режим работы летнего лагеря с дневным пребыванием
детей «Солнышко»  муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения гимназии № 3 города Ставрополя
им. Героя Советского Союза Леонида Севрюкова.
17. Отчет о проведении летнего отдыха, оздоровления и занятости
детей и подростков в срок до 24.06.2025 г.,  17.07.2025 г.
18. Заместителю директора по безопасности  Казанкину Е. Ю.
18.1 . Обеспечить лагерь медикаментами, дезинфицирующими
средствами и средствами противопожарной безопасности;

18.2 обеспечить выполнение мероприятия по дезинфекции,
дезинсекции и дератизации летнего лагеря и проведение
противоклещевых (аккарицидных) обработок территории;
18.3 определить продолжительность перерыва между сменами для
проведения генеральной уборки и санитарной обработки помещений и
территории лагеря сроком не менее 2 дней;
18.4 Обеспечить выполнение противоэпидемических мероприятий, в
том числе направленных на предотвращение распространение
COVID-2019  в соответствии с СанПин.
18.5 Обеспечить соблюдение правил антитеррористической
защищенности, противопожарной безопасности при подготовке к
летней оздоровительной кампании 2025 г;
18.6 Принять необходимые меры по организации охраны лагеря,
безопасности жизни и здоровья детей и подростков.
19. Заместителю директора по здоровьюсбережению Андреева Н. С.
19.1. Организовать проведение медицинских осмотров педагогических

работников общеобразовательного учреждения гимназии № 3
города Ставрополя им. Героя Советского Союза Леонида
Севрюкова .

19.2 Обеспечить летний лагерь необходимым спортивным
оборудованием и инвентарем.
20. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на
заместителя директора по воспитательной работе Болотову Валерию
Александровну

Директор МБОУ гимназия № 3 города Ставрополя
Им. Героя Советского Союза Л. Севрюкова             Н. П. Малюченко

Приложение 1
к приказу 93 – ОД

 от 28.03.2025 г

УТВЕРЖДАЮ:
Директор МБОУ гимназия № 3

города Ставрополя
 им. Героя Советского Союза Л. Севрюкова

________Н. П. Малюченко

Штатное расписание
 Работников лагеря с дневным пребыванием детей «Солнышко»

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения гимназии
№ 3 города Ставрополя

 им. Героя Советского Союза Леонида Севрюкова
№
п/п

Должность Количество штатных
единиц,
из них

1 Начальник лагеря  1
1 Старший воспитатель 1
2 Воспитатели 19
3 Медицинская сестра 1
5 Врач - педиатр 1

Списочный состав сотрудников

№
п/п

Должность ФИО

1.  Начальник лагеря Правоторова Татьяна Александровна
2.  Старший воспитатель Иноземцева Елена Сергеевна
3.  Воспитатели Ачабаева Любовь Ханапиевна
4.  Артюшкина Светлана Васильевна
5.  Волкова Людмила Викторовна
6.  Русина Ирина Валентиновна
7.  Спевакова Елена Леонидовна
8.  Зубарева Мария Александровна
9.  Бабенко Елена Николаевна
10.  Кожевникова Ирина Викторовна
11.  Дендюк Людмила Аркадьевна
12.  Чиж Наталья Викторовна
13.  Лопатина Наталья Петровна
14.  Артюхова Наталья Александровна
15.  Горяева Лариса Викторовна
16.  Кокорев Алексей Олегович
17.  Стрекозова Лилия Владиславовна

18.  Клюшникова Юлия Тиграновна
19.  Береговая Марина Васильевна
20.  Мантаева Зулпа Рамзановна
21.  Врач - педиатр Ведлога Надежда Николаевна
22.  Медицинская сестра Карасёва Наталья Сергеевна

Приложение 2
к приказу 93 – ОД

 от 28.03.2025 г

УТВЕРЖДАЮ:
Директор МБОУ гимназия № 3

города Ставрополя
 им. Героя Советского Союза Л. Севрюкова

                                                                               ________Н. П. Малюченко
Сведения об условиях размещения детей и подростков в лагере с дневным

пребыванием детей «Солнышко»  муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения гимназии № 3 города Ставрополя

 им. Героя Советского Союза Леонида Севрюкова в 2025 году
№ Тип помещения Кабинеты № Площадь (кв.м)
 Спальные помещения 101 52
 201 52,2
 202 47,6
 203 48,6
 204 48,7
 205 48,6
 206 50,2
 207 50,8
 208 51

Приложение 3

к приказу 93 – ОД
 от 28.03.2025 г

УТВЕРЖДАЮ:

Директор МБОУ гимназия № 3
города Ставрополя

 им. Героя Советского Союза Л. Севрюкова
________Н. П. Малюченко

РЕЖИМ РАБОТЫ
лагеря с дневным пребыванием детей «Солнышко»  муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения гимназии № 3 города

Ставрополя
 им. Героя Советского Союза Леонида Севрюкова в 2025 году

 Игровые комнаты, помещения для

работы кружков
104 49,5

 105 48
 106 50,4
 102 47,4
 103 48,6
 Кабинет логопеда 16,6

 Изолятор для кишечных

инфекций
304 49,2

 Изолятор для капельных
инфекций

Процедурный
кабинет

14

 Малый спортивный зал  72
 Медицинский кабинет

 28,5

Понедельник: 8:30-18:00
Вторник: 8:30-18:00
Среда: 8:30-18:00
Четверг: 8:30-18:00
Пятница: 8:30-18:00
Суббота: выходной
Воскресенье: выходной

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

		sch_3@stavadm.ru
	2025-04-15T13:59:43+0300
	г.Ставрополь
	Малюченко Наталья Павловна